
             

Prefeitura Municipal de Patos de Minas 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E-mail :   licitacoes@patosdeminas.mg.gov.br  Fone: (34) 3822-9604 ou 3822-9607 

                Rua Dr. José Olympio de Mello, n° 151 - Centro 38.700-000 -  Patos de Minas (MG) 

                                               www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes 

  

RETIFICAÇÃO 
      
 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Patos de Minas/MG, atendendo o ofício nº 

799/2011 SMS/Compras, manifestação da Gerência de Frotas do Município e ao interesse público e a 

eficácia da licitação, retifica o Edital Pregão Presencial 063/11 – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 

TRANSPORTE DE PESSOAS (UTI móvel, ambulância e veículo funerário), conforme a seguir: 

 

� No EDITAL: 

 

FICA EXCLUÍDA A EXIGÊNCIA:  

“O CONTRATADO deverá contratar seguro RCF, contra terceiros, com valores mínimos de R$ 20.000,00 

(vinte mil reais) para danos materiais, R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para danos pessoais, bem como 

seguro de vida de acidentes pessoais para motorista com valores mínimos de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) para morte acidental e R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para invalidez por 

acidente.” 

 

 

A nova data de abertura dos envelopes nº 01 e 02 fica marcada para o dia                                    

29/11/2011 às 13:00 horas. 

 

 

As demais cláusulas e condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. 
 
 

Patos de Minas, 08 de novembro de 2011. 
 

 

 

 

Cristina Vargas Barcelos 
Pregoeira 

 

 

,  . 
   

 

,  . 
   


